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CANTINHOENSINARVIVIANROSA.COM.BR

TRAÇANDO OSTRAÇANDO OS
NÚMEROSNÚMEROS

NOME:______________NOME:______________



CANTINHOENSINARVIVIANROSA.COM.BR

NOME:______________NOME:______________
Números

OBSERVE E ESCREVA OS NÚMEROS 

TRÊS OITO SEIS CINCO
QUATRO DOZE UM NOVE

SETE ONZE DOIS DEZ
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CANTINHOENSINARVIVIANROSA.COM.BR

NOME:______________NOME:______________
Números
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Escreva os números no lugar correto

QUATORZE VINTE DEZOITO VINTE E QUATRO
DEZENOVE QUINZE VINTE E TRÊS DEZESSETE

TREZE DEZESSEIS VINTE E DOIS VINTE E UM
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NOME:______________NOME:______________

UM UM

SEIS

DOIS

SETE

TRÊS

OITO

QUATRO

NOVE

CINCO

DEZ

Trace e escreva os nomes dos números de 1 a 10.

Escrevendo NÚMEROS
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NOME:______________NOME:______________

Trace e escreva os nomes dos números de 11 ao 20.

Escrevendo NÚMEROS

11

16

12

17

13

18

14

19

15

20

ONZE ONZE

DEZESSEIS

DOZE

TREZE

DEZOITO

QUATORZE

DEZENOVE

QUINZE

VINTE

DEZESSETE



CANTINHOENSINARVIVIANROSA.COM.BR

NOME:______________NOME:______________

Quantos animais?
Conte os animais. 
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NOME:______________NOME:______________

Conte e Pinte
Conte os animais e pinte o número correto.  
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NOME:______________NOME:______________

vamos contar animais!
Conte e escreva suas respostas nos quadros abaixo
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NOME:______________NOME:______________

CONTE E LIGUE
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NOME:______________NOME:______________

SEQUÊNCIA NUMÉRICA
ESCREVA OS NÚMEROS QUE FALTAM:

10

1

4

7
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NOME:______________NOME:______________

ANTES E DEPOIS
ESCREVA OS NÚMEROS QUE VÊM ANTES E DEPOIS.

1 3 6 7

4 5 2 4

2 3 5 6

8 9 6 8

2 4 5 6
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NOME:______________NOME:______________
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ESCREVA OS SEGUINTES NÚMEROS NOS VAGÕES EM ORDEM DO MENOR PARA O MAIOR.

6 24 19 132 22 17

ORDEM CRESCENTE
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NOME:______________NOME:______________

ORDENE OS NÚMEROS DO MAIOR PARA O MENOR:

ORDEM  DECRESCENTE

23 35 21 12 27

34 50 62 42 67

26 71 73 56 33

29 82 23 76 27

27 85 94 78 56
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NOME:______________NOME:______________
RECORTE E COLE

CONTE OS ANIMAIS. RECORTE E COLE OS NÚMEROS NO QUADRO CORRETO.

8 7 5 6 9
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NOME:______________NOME:______________

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10

11 12 13 14 15

16 17 18 19 20

21 22 23 24 25

26 27 28 29 30

31 32 33 34 35

36 37 38 39 40

41 42 43 44 45

46 47 48 49 50

NÚMEROS DE  1 - 50


